

Szakadatlan energiával

A hasonlat itt valóban nagyon igaz: a kezek boszorkányos ügyességgel dolgoznak. Mindössze 45 másodperc telik el, s Katona Ferenc elé már az újabb fél-sértés kerül az asztalra. A Szegedi Szalámigyár csontozójában dolgozó, négyszeres szocialista címet elnyert brigád munkáját figyeljük. Vezetője, Katona Ferenc szolgálja ki a többiekét és az egész szalámigyártás is az ő keze nyomán indul el.

— Az első munkafázist; a hús feldarabolását, csontozását mi végezzük — mondja Katona Ferenc, majd így folytatja, — ha nem teljesítenénk a normát, állni kényeszerülnének a finomvágóban és a kötőben is. De mi azon vagyunk, hogy erre ne kerüljön sor. A csontozóban hűtik a termet, de Katona Ferenc hátán napközben megnedvesedik az ing.

— Amikor üzemünkben megindult a kongresszusi munkaverseny, mi elsőként jelentkezünk. Tizenöt társammal együtt alaposan meggondoltuk, hogy mit ajánljunk fel. Az év elején húshiány miatt, lemaradása keletkezett az üzemnek. Ezért határoztuk el, hogy a vállalatunkat a legjobban segítő felajánlásokat tesszük: a gyors, tervenfűlű teljesítés a minden percet kihasználó munkát, vállaltuk, hogy az évvégig a legtöbb munkával behozzuk a lemaradást.

11 óra múlt 10 perccel. Ezen a délelőttön már a 250.



fél-sértésnél tart a brigád. De nemcsak ezen a napon történt ez így, hanem eddig mindig. Ahogy a gyárban mondják, így lesz ez továbbra is, a Katona-brigád állja adott szavát.

Eltüntetik Szeged főútvonalain a kátyúkat

Két hetet szánnak a fontosabb utak javítására

Szeged több főútvonalán, főleg a belvárosban, sok kátyút erősen megrongálódott az utóbbi hónapokban. Nem ritkán találkozni az utakon átvágásokkal sem, amelyeket ugyan a cső- vagy kábelfektetés után ideiglenesen helyreállítottak, de nincs leaszfaltozva. Az ilyen jellegű munkákat a DÁV, a gázmű, a víz- és csatornamű, a posta, valamint a Szegedi Építőipari Vállalat és a Csongrád megyei Építőipari Vállalat „adja” a Szegedi Városgazdálkodási Vállalat aszfaltozóinak. Hogy csak néhány példát soroljunk fel: a Lenin körúton a Gutenberg utca és a Dugonics tér között található két helyen is az útátvágásból visszamaradt bukkánóval, amely rendkívül veszélyes a motorkérpárosokra nézve. Ezen a szakaszon éppen elővigyázatosságból lelassul a forgalom.

A Lenin körúton az Anna-kútnál, valamint a fürdő vállalat előtt is javításra szorult az úttest, nem is beszélve a Tolbuhin sugárút nagykörútig tartó szakaszáról, amely alapos felújításra szorult. A III. kerületi tanács legutóbbi ülésén többen szavatták, hogy a Hunyadi János sugárút is veszélyes bukkánók, süllyedések tarkított úttesttel. Ugyanezt tapasztaltuk a Felső Tiszaparton is, amelynek útburkolata viszonylag fiatal. A szalámigyár előtt, valamint a Hullám utca sarkán több mély bukkánó veszélyezteti különösen a motorkérpá-

rosok biztonságos közlekedését. Ha az úttesteken a kis hibákat időben nem javítják ki, később nagyobb és veszedelmesebb kátyúk keletkeznek, amelyek helyreállítása jelentősebb költséggel jár.

A Szeged megyei jogú városi tanács építési- és közlekedési osztályának helyes az a gyakorlata, miszerint az érdektelt vállalatok (a DÁV, a gázművek, a víz- és csatornaművek, a posta, az építőipari vállalatok) útfelbontással kapcsolatos munkáját tervszerűen összehangoltatja, hogy a felesleges és ismétlődő bontásokat ezzel elkerüljék. Hasonlóan terv szerint kellene számbavenni az utakon a kis hibák kijavítását is, akkor a kátyúk és bukkánók hamar elfognának.

Dr. Hammer Fidél, a Szegedi Városgazdálkodási Vállalat igazgatója és dr. Dóczi András, a vállalat ütfenn-tartó osztályának vezetője elmondották, hogy július elején négy aszfaltozó géppel állnak munkába, hogy kijavítsák a Lenin körúti úttesten az átvágásokat, kátyúkat. Ugyancsak rendelkezésre áll a Vidra utca és a Kálvin tér környékén az aszfaltburkolatot, aszfaltoznak az Anna-kúti csomópontonál, valamint a Horváth Mihály és a Deák Ferenc utca találkozásánál. Sort kerítenek a Tolbuhin sugárút úttestjének javítására, kezdve a nagykörúttól a Kárász utcáig. További munkájuk: az Aradi vértanúk tere, az Árpád tér és

környéke lesz. Ezekre a munkákra mintegy 15 napot szánnak, vagyis a szabadtéri játékok kezdete előtt jóval hamarabb készen lesznek vele.

Jelentős munkákkal kezdte el a városgazdálkodási vállalat aszfaltozó, útépitő részlege már az idén. Kész van teljesen a Tápéi sor, az Ilona utca, a Kossuth Lajos sugárút egy részén a gyalogjárda aszfaltozása. Ugyanígy befejezték a Kápolna és a Nemestakács utcát és a gyalogjárda felújítását, korszerű útburkolatot és gyalogjárdát kapott a Háló utca. Új aszfalt út halad át az Úttörő téren a II-es kórházig, aszfaltozták az Oskola utca és környékét. Mintegy 4 millió forint értékű munkát képeznek az eddig felsoroltak. Mint általában dolgoznak a Seprűgyárban, a konzervgyárban, s elkészültek a tereaszfaltozással az épülő állami áruházban. További munkára kerül sor a Pulcz utca külső részén, s hozzáfogtak már a Gyöngygyűk utca gyalogjárdájának aszfaltozásához is.

A Városi Balettiskola vizsgaelőadása

Nemcsak azért volt jó a Városi Balettiskola hétfő esti vizsgaelőadása, mert igényes és ötletes volt a koreográfia, hanem mert a gyerekek is jól érezték benne magukat: szépen táncoltak.

A legkisebbek az óvodások ritmikus kargyakorlata és páros magyar gyermektánc után nagyságrendben következtek a többiek. Karikagyakorlattal, a bájos Armeni gyermektáncával, és egy mesebalettel, a Virágoskerttel, ahol a gomba, az árva, a margaréta, a pipacs, a szarkaláb, a vadrózsa, a vajvirág megismerkedésük mutatták meg a szülőknek, rokonoknak, a teli nézőtérnek — ügyességüket.

De láthattunk, — a nagyobb előadásában — ukrán néptáncot, charlestont és a Csipkerózsika című balett báli jelenetét, ahol kü-

hozott nyilvánosságra: megtagadta az engedelmességet Castro Sanchez hadseregügyi miniszterből.

A Buenos-Aires-i elnöki palotába ezután Illia összehívta a nyolc miniszterből és 12 államtitkárból álló teljes kabinetet. Éjfél tájban az elnök sajtótájékoztatóra közölte, hogy Sanchez lemondott. Öt percre rá a sajtótájékoztató másra hozta az egész kormány lemondását.

SÍRÓ MINISZTEREK

Virradatkor Illia elnök még egy utolsó próbálkozásra szánta el magát. Menesztette a puccsista Pistarinit. A válasza azonnal megérkezett. Pistarini titkársága szerint a leváltási utasítás „már érvénytelen...” Illia és barátai hajnalban pár percre megmutatták magukat az újságíróknak. Többien sírtak. Az elnök és a lemondott miniszterek elénekelték a himnuszt, majd visszatértek a palotába. Ezután már csak a fegyvernemek parancsnokai keresték fel őket.

A hajnali órákban a szárazföldi hadsereg gyalogsági alakulatai — amelyek egyébként hír szerint a többi fegyvernem is támogatásáról biztosított — átvették a stratégiai fontosságú fővárosi létesítmények ellenőrzését. A telefonforgalom a külvilággal szünetelt. A miniszterelnökségi épület közelében itt-ott fegyverropogás hallatszott.

ILLIA HÁZIÓRIZETBEN

Az argentin fegyveres erők három fegyvernemének pa-

rancsnokai kedden közös közleményben jelentették be, hogy Ongania tábornokot jelölték Argentína ideiglenes elnökévé. A hírgyűlökségi tudósítások szerint Illiát, a hadsereg által eltávolított elnököt Buenos-Airestől húsz kilométerre, testvére otthonában tartják háziórizetben.

Washingtoni jelentés szerint az amerikai kormány — a latin-amerikai katonai puccsok esetén szokásos rutintétezkedésként — felfüggesztette a diplomáciai kapcsolatokat Argentínával.

GYORS RENDELETEK

Az Argentínában kedden hatalomra került katonai junta a nap során gyors egymásutánban kiadott rendeletekkel felszámolta az alkotmányos intézmények legnagyobb részét. Bejelentette, hogy feloszlatja a parlamentet, a legfelsőbb bíróságot, a politikai pártokat, a tartományi kormányokat, felmenti tisztségükből az eddigi elnök mellett az alelnöket, a kormányzókat és alkormányzókat is.

Közölték, hogy Ongania tábornok azonnal átveszi új tisztségét, „amint létrejönnek erre a megfelelő feltételek”. A közlemény nem tisztázza, hogy mi értendő „megfelelő feltételek” alatt.

A most 52 éves Ongania tábornok jelentős szerepet játszott már az előző argentin politikai válságokban is. Ismeretes arról, hogy egyaránt ellensége a peronizmusnak és a baloldali erőknek.

Pearson a télen ellátogat a Szovjetunióba

Szovjet parlamenti küldöttség Kanadában

● Ottawa (TASZSZ)

A Kanadában tartózkodó szovjet parlamenti küldöttség, amelyet Dmitrij Poljanszkij, a szovjet minisztertanács első elnökhelyettese vezet, találkozott a kanadai parlament képviselőivel, majd felkereste Lester Pearson miniszterelnököt.

A Pearson-nal folytatott megbeszélés során Poljanszkij átadta a kanadai miniszterelnöknek Koszigin szovjet miniszterelnök üzenetét, és Brezsnyev, valamint Koszigin és Podgornij nevében újra meghívta Pearsont, hogy a számára megfelelő időben látogasson el a Szovjetunióba.

A szovjetunióbeli látogatásra szóló meghívást Pearson elfogadta és kijelentette, hogy arra valószínűleg a télen kerül sor. Megjegyezte, hogy külügyminisztere rövidesen ellátogat a Szovjetunióba.

Erhard tárgyalásai pártvezetőkkel

● Bonn (MTI)

Kedden Bonnbán tanácskozásra ültek össze a parlamentben képviselt pártok vezetői Erhard kancellárnál. Ez már a harmadik ilyen tanácskozás a kancellári palotában, melyen a szociáldemokrata vezetők is részt vettek. A tanácskozás egyik központi kérdése az NSZEP és SPD közötti szónokcsere-terv.

Zavargások Kongóban

● Brazzaville (TASZSZ, AP, AFP)

Hírgyűlökségi jelentések szerint a Kongói Köztársaság fővárosában, Brazzavilleben hétfőn este a Mbosi törzshöz tartozó fiatalok egy csoportja megrohanta az ország kormánypártjának, a Nemzeti Forradalmi Mozgalomnak központi épületét.

Az éjszakai órákban a hadsereg ellenőrzése alá vette a főváros stratégiai fontosságú pontjait. Ambroise Noumazalay miniszterelnök, a kormánypart első titkára rádiónyilatkozatában bejelentette, hogy Massemba-Debat elnök távollétében átveszi a politikai és állami hatalmat.

Massemba-Debat jelenleg Ganao külügyminiszterrel együtt Tananarive-ben tartózkodik, ahol résztvesz az afrikai—malgas együttműködési szervezet csúcstájékoztatóján.

Győzött a Meredith-menet



Alig százan indultak el a Tennessee állambeli Memphisből, június 6-án James Meredith néger vezetésével, hogy gyalog járva az 81-es autópályán, biztonságos Mississippiai állam négerének: félelmük tüzlött, álljanak bátran csatasorba jogukért. Alig léptek Mississippi földjére, a polgárharcosok menetét kísérő rendőrök és fotóriporterek szeme láttára, fényes nappal, a fehér fajúvédők egyike három lövetést adott le közvetlen közelről az oxfordi egyetem hallgatójára, Meredithre, akit súlyos sebekkel szállítottak kórházba.

Ha az első napon Meredith menete csak néhány soros hírt kapott az amerikai újságokban, ez a három lövés milliókat rázott fel, a televízióadók rendkívül hírből számoltak be a merényletről és újságolva az egész észak-amerikai közvélemény figyelmét ráirányította a „Félelem elleni menet”, a fajüldözők terrorjára és a 20 millió amerikai néger polgárharcos küzdelmére.

A Nobel-békedíjas Martin Luther King vezette tovább a menetet, majd az utolsó szakaszban ismét Meredith — bár még nem gyógyult fel teljesen súlyos sérüléseiből — állt a menet élére, amely először több száz, majd több ezer polgárharcos harcosra duzzadt és dacolva a fajüldözők támadásaival, vasárnap győztesen bevonták Jacksonba, az egyik legsötétebb déli állam fővárosába. Képünkön: a „menet” egy jelenete a vonulás napjaiból.

Mindenfelől

Genf

A genfi leszerelési tárgyalások keddi ülésén az atomfegyverek terjedésének megakadályozásáról folyt vita.

Kairó

A kairói sajtó algériai jelentések alapján ismerteti Naszszér elnöknek Bumedien al-elnöki tisztségre Suharto tábornokot neveztek ki.

Bumedien augusztusban érkezik az EAK-ba.

Djakarta

Az indonéz ideiglenes népi tanácskozó kongresszus ülésén, Sanusi mérnök, muzulmán vezető, azt indítványozta, hogy a több mint tíz esztendeje megürült al-elnöki tisztségre Suharto tábornokot neveztek ki.

A peronoszpóra veszélyezteteti a dohányültetvényeket

A legutóbbi határszemlék megállapították, hogy az ország különböző vidékein felütlőtte fejét a dohányültetvények veszélyes betegsége, a kékpénész, a dohányperonoszpóra. Az Országos Növényvédelmi Szolgálat ezért felhívja a termelőüzemek vezető szakembereit, hogy a dohányra különösen veszélyes pársz, meleg időszakokban — amíg a növényzet ki-

nem nő a peronoszpóra „foga alól” — naponta rendszeresen vizsgálják át ültetvényeiket, s mielőtt a leveleken észreveszik a fertőződést jelző halványzöld-sárga foltokat, azonnal jelezzék, majd — az illetékes dohánybevalló üzem és növényvédő állomás utasításának megfelelően — vegyszeres kezeléssel azonnal kezdjék meg a betegség elszigetelését. (MTI)